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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Miasto da stypendia młodym lekarzom (s. 8) 
O miejskie stypendium będą mogli się starać studenci VI roku studiów 

medycznych. Warunek? Podejmą pracę w miejskiej placówce medycznej. Tak 

zdecydowali radni podczas ostatniej sesji. 
 

Coraz bliżej autostrady A1 (s. 2) 
Ostatni przetarg na budowę brakującego odcinka autostrady A1 został 

rozstrzygnięty. Dziś ma być podpisana umowa. 

 

Wielkanocny prezent siostry Mileny (s. 8) 
Na pl. Biegańskiego, w pobliżu kościoła św. Jakuba, stanęło kilkanaście białych 

skrzynek-wazonów. Z każdej wystają gałązki ozdobione kolorowymi pisankami 

i innymi świątecznymi motywami. 

 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa pamiętała o powstaniu w getcie warszawskim  
W Częstochowie uczczono 76. rocznicę wybuchu największego żydowskiego 

zrywu podczas II wojny światowej – powstania w getcie warszawskim. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24675619,czestochowa-

pamietala-o-powstania-w-getcie-warszawskim-zdjecia.html 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Wyśpiewała zwycięstwo (s. 2) 
Zakończyła się XII Festiwalu im. Kaliny Jędrusik. Wydarzeniu tradycyjnie 

towarzyszył „Konkurs Dobrej Piosenki”. Tym razem zwyciężyła Karolina 

Łopuch. 

 

Nagrodzeni za działanie na rzecz zdrowia (s. 3) 
Tegoroczne nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy im. dra Władysława 

Biegańskiego wręczono podczas uroczystości w sali koncertowej Filharmonii 

Częstochowskiej. 
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W ponad 80 szkołach i przedszkolach nadal strajkują (s. 8) 
Kolejny dzień strajku szkolnego był jednocześnie drugim dniem egzaminu 

ósmoklasisty, który odbył się w Częstochowie zgodnie z planem. We wtorek 

nadal strajkowało 81 miejskich placówek oświatowych. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Tężnia przy promenadzie Niemena gotowa, ale jeszcze działać nie będzie  
Wreszcie zakończyła się budowa pierwszej w mieście tężni przy promenadzie 

Czesława Niemena. W środę, 17 kwietnia nie przeszła jednak odbioru 

technicznego. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32753,teznia-przy-promenadzie-niemena-

gotowa--ale-jeszcze-dzialac-nie-bedzie--zdjecia- 

 

W Częstochowie strajkuje nadal ponad 80 szkół i przedszkoli 
W Częstochowie mimo trwającego strajku szkolnego ósmoklasiści zdawali we 

wtorek, 16 kwietnia, egzamin z matematyki. Tego dnia nadal strajkowało 81 

miejskich placówek oświatowych. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32747,w-czestochowie-strajkuje-nadal-ponad-

80-szkol-i-przedszkoli 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Drugi tydzień strajku. Czy pedagodzy dostaną wypłatę? 
Strajk nauczycieli trwa, ale każdy jego kolejny dzień powoduje opóźnienia w 

realizacji programu nauczania i większe finansowe straty dla pedagogów.  

https://www.radiojura.pl/drugi-tydzien-strajku-czy-pedagodzy-dostana-

wyplate.html 

 
Czy OKF doczeka się rozbudowy? 
Takie są ambicje i oczekiwania, również widzów, których przybywa z roku na 

rok. Kierownictwo Ośrodka Kultury Filmowej porównało statystyki odwiedzin i 

widzów cały czas w tym miejscu przybywa. 
https://www.radiojura.pl/czy-okf-doczeka-sie-rozbudowy.html 
 

Profilaktyka stomatologiczna u uczniów II klas 
Za 134 tys. złotych miasto zrealizuje w klasach II szkoły podstawowej program 

zdrowotny zapobiegania próchnicy u dzieci. Uczniowie skorzystają z niego też 

w kolejnych latach, został przewidziany do 2021 roku.  

https://www.radiojura.pl/profilaktyka-stomatologiczna-u-uczniow-ii-klas.html 

 
37,7 mln zł wpisała Rada Miasta do budżetu i Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej na przebudowę stadionu Rakowa 
Tymczasem ekstraklasa, do której aspiruje częstochowski klub, coraz bliżej. 

Wszystko wskazuje na to, że przy awansie piłkarze przynajmniej część kolejek 

będą musieli zagrać na innych, gościnnych obiektach. 
https://www.radiojura.pl/377-mln-zl-wpisala-rada-miasta-do-budzetu-i-

wieloletniej-prognozy-finansowej-na-przebudowe-stadionu-rakowa.html 

 

TV. ORION 
Spokojnie, to tylko matury 
Po gimnazjalistach i ósmoklasistach na swój egzamin czekają maturzyści. 

Jednak przy przedłużającym się strajku nauczycieli problem może być z 

klasyfikacją uczniów, którzy kończą szkoły średnie. Bez tego nie będą mogli 

przystąpić do matur – ostrzegają dyrektorzy szkół. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27271 
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